М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2022                                                                                               №1003

Ола

О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка

деятельности социально ориентированных некоммерческих

организаций на территории муниципального образования «Ольский

городской округ»  на 2020 – 2025 годы», утвержденную  Постановлением

Администрации муниципального образования

 «Ольский городской округ» от 13.12.2019г. №931а

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,  пунктом 28 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г.

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального образования

«Ольский городской округ», утвержденным Постановлением Администрации

муниципального образования «Ольский городской округ» от 14.04.2017 г.

№352, Администрация муниципального образования «Ольский городской

округ».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В название и по всему тексту Постановления Администрации

муниципального образования «Ольский городской округ» от 13.12.2019 года

№ 931а слова «Ольский городской округ» заменить словами «Ольский

муниципальный округ Магаданской области»;

2. Внести в муниципальную программу «Поддержка деятельности

социально ориентированных некоммерческих организаций на территории

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2020 - 2025

годы», утвержденную Постановлением Администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» от 13.12.2019 года № 931а (далее –

Программа), следующие изменения:

ПРОЕКТ
проходит общественное

обсуждение с 04.06.2019 по
04.07.2019 г.

1.1. В наименовании и по всему тексту Программы слова «Ольский

городской округ» заменить словами «Ольский муниципальный округ

Магаданской области»;

1.2. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

Объемы   и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования затрат из бюджета

муниципального образования «Ольский муниципальный

округ Магаданской области» на реализацию Программы

составляет  914,1 тыс.руб. в т.ч.:

2020г.  – 452,8 тыс.руб.

2021г.  – 238,1 тыс.руб.

2022г.  – 223,2 тыс.руб.

2023г.  –     0,0 тыс.руб.

2024г.  –     0,0 тыс.руб.

2025г. –      0,0 тыс.руб.

1.2. Раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить

в новой редакции следующего содержания:

«5. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования затрат из бюджета муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на

реализацию Программы составляет 914,1 тыс. руб., в том числе:

2020г.  – 452,8 тыс.руб.

2021г.  – 238,1 тыс.руб.

2022г.  – 223,2 тыс.руб.

2023г.  –     0,0 тыс. руб.

2024г.  -      0,0 тыс.руб.

2025г. –      0,0 тыс.руб.»

1.3. Систему программных мероприятий к Программе изложить в новой

редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) и вступает в силу с 01.01.2023 года

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава  муниципального   образования

«Ольский городской округ»                                                    В.О.Форостовский

Приложение
к Постановлению Администрации
муниципального образования
«Ольский городской округ»
От 30.12.2022 №1003

Приложение № 2
к муниципальной программе «Поддержка
деятельности социально ориентированных
некоммерческих организаций в
муниципальном образовании «Ольский
муниципальный округ Магаданской
области» на 2020-2025 годы»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«ПОДДЕРЖКА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

НА 2020-2025 ГОДЫ»

Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области

№

п/п

Наименование

мероприятий

Ответственный

исполнитель

Соисполнитель

Срок

исполнения

                               Финансовое обеспечение

Источник

финансирования

Объем финансирования (тыс.руб.), в том числе по

годам

всего 2020г 2021г 2022 г 2023 г 2024г 2025г

1   2       3   4 5     6     7 8 9 10 11 12 13

1.  Совершенствование нормативно-правовой базы в области социально ориентированных некоммерческих организаций

1.1. Мониторинг

нормативных

правовых  актов РФ

и Магаданской

области,

регулирующих

деятельность

социально

ориентированных

некоммерческих

организаций

Администрация

Ольского

муниципального

округа

Магаданской

области

Администрация

Ольского

муниципального

округа

Магаданской

области

2020-2025

в пределах

средств,

выделяемых  на

основную

деятельность

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

2. Финансовая поддержка  деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций

2.1. Разработка

дефектной

ведомости,

укрупненной сметы,

схемы организаций

земельного участка

на благоустройство

дворовой

территории в п. Ола,

ул. Октябрьская, д.

7, ул. Октябрьская,

д.7 «а»

Администрация

Ольского

муниципального

округа

Магаданской

области

Администрация

Ольского

муниципального

округа

Магаданской

области

2020 бюджет МО

«Ольский

городской округ»

за счет субсидии

из

бюджета

Магаданской

области

220,0 220,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,00

2.2. Поддержка

социально

ориентированных

некоммерческих

организаций за счет

средств областного

бюджета

Администрация

Ольского

муниципального

округа

Магаданской

области

Управление

культуры, спорта

и молодежной

политики

Администрации

Ольского

муниципального

округа

Магаданской

области

2020-2025 бюджет МО

«Ольский

городской округ»

за счет субсидии

из

бюджета

Магаданской

области

662,0 222,8 228,1 211,1 0,0

0,0

0,0

2.3. Софинансирование

мероприятий на

поддержку

социально

ориентированных

некоммерческих

организаций

Администрация

Ольского

муниципального

округа

Магаданской

области

 Управление

культуры, спорта и

молодежной

политики

Администрации

Ольского

муниципального

округа

Магаданской

области

2020-2025

Бюджет МО

«Ольский

городской округ»

32,1

10,0

10,0

12,1

0,0

0,0

0,0

3. Информационная поддержка СОНКО

3.1. Формирование

положительного

имиджа СОНКО,

популяризация

достижений в

средствах массовой

информации

Администрация

Ольского

муниципального

округа

Магаданской

области

Заместитель главы

Администрация

Ольского

муниципального

округа

Магаданской

области по

социальным

вопросам

2020-2025

в  пределах

средств,

выделяемых  на

основную

деятельность    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

3.2. Проведение

информационных

телепрограмм,

опубликование

статей в газете

«Рассвет Севера»,

направленных на

освещение

вопросов

поддержки СОНКО

Администрация

Ольского

муниципального

округа

Магаданской

области

Заместитель

главы

Администрация

Ольского

муниципального

округа

Магаданской

области по

социальным

вопросам, СМИ

2020-2025

в  пределах

средств,

выделяемых  на

основную

деятельность
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

3.3. Размещение в СМИ

экономической,

статистической и

иной информации о

развитии СОНКО на

территории Ольского

округа

Администрация

Ольского

муниципального

округа

Магаданской

области

Управление

экономики

Администрация

Ольского

муниципального

округа

Магаданской

области

2020-2025

в  пределах

средств,

выделяемых  на

основную

деятельность
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

4. Методическое и консультационное обеспечение.

4.1. Содействие в

составлении

и экспертизе

социальных

проектов,

претендентов на

получение

финансовой

помощи

Администрация

Ольского

муниципального

округа

Магаданской

области

Управление

экономики

 Администрации

Ольского

муниципального

округа

Магаданской

области

2020-2025

в пределах

средств,

выделяемых  на

основную

деятельность    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

_____________________________________________

4.2. Участие в

семинарах,

выставках,

ярмарках и других

мероприятиях в

области развития

гражданского

общества

Администрация

Ольского

муниципального

округа

Магаданской

области

Заместитель главы

администрации
Ольского

муниципального

округа

Магаданской

области

2020-2025

в  пределах

средств,

выделяемых  на

основную

деятельность
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

4.3. Формирование

информационных

материалов по

вопросам

развития   и

деятельности

СОНКО

Администрация

Ольского

муниципального

округа

Магаданской

области

Заместитель главы

администрации

Ольского

муниципального

округа

Магаданской

области

2020-2025

в  пределах

средств,

выделяемых  на

основную

деятельность

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

ИТОГО по Программе:                     914,1 452,8 238,1 223,2 0,0 0,0 0,0